



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 28. september 2016
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Tine Rahr Kristensen
Sagsnr.: 2016-0030-4797
Dok.: 2060785

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 857 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. august 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF).

Søren Pind

/

Anders Sparholt Jørgensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 857 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Anser ministeren, at der er en sammenhæng mellem, at antallet af indbrud, i følge Det kriminalpræventive Råd, er steget med 27 procent i Allerød i 2015, mens det er faldet med 10 procent på landsplan, og etableringen af Udrejsecenter Sjælsmark i februar 2015, jf. artiklen »Allerød topper listen over indbrud i Danmark« bragt den 30. marts 2016 på www.lokalavisen.dk – og hvad agter ministeren at gøre ved det?”

Svar:

I forhold til indsatsen mod indbrud i Nordsjællands politikreds kan Justitsministeriet henvise til ministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 856 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet vedrørende sammenhængen mellem antallet af indbrud og etableringen af Udrejsecenter Sjælsmark indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Nordsjællands Politi, der bl.a. har oplyst, at politikredsen ved en søgning i relevante registre ikke har kunnet konstatere sager i 2015 og 2016, hvor personer med adresse i Udrejsecenter Sjælsmark er knyttet til sigtelser for indbrud i privat beboelse i Allerød Kommune.

Omkring den generelle forebyggende og håndhævende politimæssige indsats i forhold til Udrejsecenter Sjælsmark har Nordsjællands Politi oplyst, at politikredsen – siden centerets etablering – under medvirken af eksterne samarbejdspartnere har iværksat særlige tryghedsskabende indsatser i forhold til de umiddelbart omkringboende. Der er således bl.a. etableret en særlig hjemmeside med informationer til borgerne i området, gennemført en række borgermøder, hvor beboerne i nærområdet er blevet informeret om sikringsmuligheder, politiets trusselvurderinger og analyser i forhold til kriminalitetsudviklingen, ligesom der er gennemført tryghedsvandringer i nærområdet. I tilknytning hertil har Nordsjællands Politi desuden oplyst, at der mindst 12 gange i døgnet føres patruljemæssigt tilsyn med Udrejsecenter Sjælsmark.”

Som det fremgår af regeringens udlændingeudspil ”Et stærkere Danmark – styr på flygtningestrømmen”, er det vigtigt for regeringen at forebygge og hindre kriminalitet begået af asylansøgere, der skaber utryghed ikke

mindst lokalt. Regeringen vil derfor intensivere den landsdækkende monitoring for at sikre, at myndighederne kan iværksætte de nødvendige initiativer lokalt og på landsplan. Endvidere foreslår regeringen, at der laves en samlet handlingsplan, der både har fokus på asylcentre og lokalområdet, for at styrke den forebyggende indsats.